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Valor total: R$ 368,00 (Trezentos e Sessenta e Oito reais).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DE AUTUAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 49/2024

Objeto da Contratação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DE 
VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAPANEMA/PR.

Item
Código do 
produto/
serviço

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço 
máximo

Preço 
máximo 

total

1 69448
VEÍCULO VOLARE V8L EXECUTIVO EURO 
VI, PLACA   TAP-0I13, RENAVAN  0141.366129-
4, CHASSIS 93PB43A32SC101158

1,00 UN 8.500,00 8.500,00

2 69447
VEÍCULO VOLARE V8L EXECUTIVO EURO 
VI, PLACA  TAP-0H15, RENAVAN  0141.365669-
0, CHASSIS 93PB43A32SC1010549

1,00 UN 8.500,00 8.500,00

Total: R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais).

Art. 99. da LCM 14/2022; 
É dispensável a licitação:
(...)
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), no caso de outras contratações;
(...)
{Observação: O valor do inciso II do art. 99 da LCM 14/22 foi atualizado 
para R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois 
centavos) pelo decreto Municipal n° 7.343/2024}

Contratante: MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
CNPJ: 75.972.760/0001-60.

Contratado: GENTE SEGURADORA SA 
CNPJ: 90.180.605/0001-02 
ENDEREÇO: R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 450 -  CENTRO 
HISTORICO 
CIDADE: PORTO ALEGRE/RS 
CEP: 90.020-060 
TELEFONE: (51) 3027-8888
E-MAIL: LICITACAO@GENTESEGURADORA.COM.BR 

Roselia Kriger Becker Pagani
Agente de Contratação
Chefe do Departamento de Contratações Públicas 

EXTRATO DO CONTRATO N° 289/2024

Processo dispensa Nº 49/2024

Data da Assinatura: 08/11/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: GENTE SEGURADORA SA.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DE VEÍCULOS DE 
PROPRIEDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CA-
PANEMA/PR.

Valor total: R$17.000,00 (Dezessete Mil Reais).

Américo Bellé
Prefeito Municipal
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PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário da Fazenda: Luiz Alberto Letti
Secretário de Infraestrutura e Urbanismo: Eduardo Fernando Balbinotti 
Fernandes
Secretário de Saúde: Sandro Carlos Lazarini
Secretário de Viação e Obras: Adelar Kerber
Diretor-Geral da SECON: Márcio Kleber Passaglia
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

EXTRATO TERMO DE INDENIZAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 
62/2024

Data da Assinatura: 08/11/2024.
Devedor: Município de Capanema-Pr.
Credor: Associação de Abastecimento de Água de Duas Barras.
Objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA DIVERSOS 
PRÉDIOS MUNICIPAIS (POSTOS DE SAÚDE E ESCOLAS), LOCAL-
IZADOS NAS ZONAS RURAIS.

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 8 DE NOVEMBRO DE 2024 - EDIÇÃO 1565

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 

RECEITA DATA VALOR

FPM – Fundo de Participação dos Municípios – C/C 9.703-9
08/11/2024
08/11/2024
08/11/2024

178.891,28
1.717.836,75

4.317,75
ITR – Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural – C/ 9.721-7 08/11/2024 844,01

Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – C/C 32564-3

05/11/2024
05/11/2024
05/11/2024
05/11/2024
08/11/2024

18.779,60
1.025,00
3.464,70

988,40
115.410,14

FNDE – FUNDEB – C/C 30665-7

05/11/2024
06/11/2024
06/11/2024
06/11/2024
08/11/2024
08/11/2024
08/11/2024
08/11/2024
08/11/2024
08/11/2024
08/11/2024
08/11/2024

17.404,27
8.237,73
8.482,07

57.905,94
4.780,56

141.966,13
7.111,06
4.172,32

59.521,91
280,75

32,74
8.690,13

Américo Bellé
Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2024-11-08T17:09:49-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




